

## Kansainvälisesti kotimaassa: hostellissa

Tuleeko jälleen lähdettyä kotimaan sijaan lomailemaan ulkomaille, koska Suomi tuntuu niin kalliilta? Matkustaminen on Suomessa halventunut huomattavasti viime vuosina uusien linja-autoyrittäjien ansiosta. Edullinen majoitusvaihtoehto meillä on ollut jo vuosia: hostelli. Monelle reppureissaajalle on hostelli tullut tutuksi interraililla tai Australian reissulla. Mutta samanlaisia edullisia, kansainvälisiä paikkoja on Suomessakin.

Jos kaverin tai oma opiskelijakämpä on liian pieni vieraspatjalle, niin kannattaa katsoa olisiko lähistöllä hostellia. Edullisimmillaan hostellissa majoittuu jopa alle kahdellakymmenellä eurolla per yö, jos valitsee vuodepaikan dormimajoituksessa, eli huoneessa, jossa on usein kerrossängyt ja huone jaetaan muiden reissaajien kanssa. Valittavana on myös yksityishuoneita aina yhden hengen huoneista alkaen.

### Festariväki kohtaa backpackerit

Helsinki on vilkas tapahtumakaupunki läpi vuoden. Silti ainakin heinä-elokuussa paikka kannattaa varata etukäteen, sillä tulijoita riittää. Liikkeellä on muita tapahtumamatkustajia sekä ulkomaalaisia reissaajia, jotka useimmiten aloittavat Suomen reissunsa pääkaupungista. Hostellimajoitusta tarjoaa vuoden ympäri [Eurohostel](#) ja [Hostel Suomenlinna](#) sekä kesäisin [Hostel Domus Academica](#).

Tampereella Tullintorin vieressä on designhostelli [Dream Hostel](#), jossa järjestetään myös pienimuotoisia tapahtumia. Dream Hostelissa on tarjota monipuolisesti erilaisia majoitustyypppejä. Hostelien yhteiset tilat muodostavat yhteisen olohuoneen, jossa voi vaikka jakaa omat vinkit Suomen kokemukseen vaikka eteläeurooppalaiselle backpackerille.

### Kansainvälisesti kotimaassa

Suomessa on kaikkiaan noin 40 hostellia, jotka ovat mukana maailmanlaajuisessa Hostelling International (HI) –hostelliverkostossa. Suomessa HI-hostelleja edustaa Suomen Hostellijärjestö. Rentoon reissufiilikseen pääsee siis jopa täällä Pohjolassa monen matkan varrella! [Hostellit.fi:n](#) online –palvelusta hostellimajoituksen varaaminen käy nopeasti ja vaivattomasti.

